平成２２年８月１９日
報道機関各位
                             熊 本 大 学

第一回 熊本大学サマースクール「五高記念館で漱石を学ぶ」
いよいよ開講します！

熊本大学では、地域貢献活動として、公開講座や授業開放、放送公開講座などを実施し

ております。これは、本学の知的、人的資源を地域に還元し、皆様に様々な生涯学習の場

を提供するものですが、その一環として、この度「熊本大学サマースクール」を開講いた

します。県内だけではなく全国より受講生を募集し、熊本大学で学んでいただく滞在型の

公開講座で、本学では初めての試みとなります。記念すべき第一回は「五高記念館で漱石

を学ぶ」と題し、熊本と夏目漱石にまつわるエピソードを、多彩な講師陣が 8月 23日から
27日の 5日間に渡って講義します。会場は、漱石が実際に教鞭をとった旧制第五高等学校
の教室や、玉名市にある草枕記念館等、さらに阿蘇でのフィールドワークも行います。
つきましては、熊本大学サマースクールの開講式を下記のとおり開催しますので、取材

方よろしくお願い申し上げます。

～第一回 熊本大学サマースクール「漱石を学ぶ」開講式～

【日 時】平成２２年８月２３日（月）１０：００～１０：３０

【場 所】五高記念館（熊本市黒髪 2-40-1 熊本大学黒髪北キャンパス内）

【司 会】矢加部 和幸（熊本大学政策創造研究教育センター生涯学習教育部門教授）

【次 第】１ 開  式

   ２ 挨  拶・・・・・・・・・・・・・・熊本大学長   谷口 功

   ３ 受講者自己紹介

   ４ スタッフ紹介

５ 閉  式   ※閉式後にオリエンテーションを行います。

※サマースクールの詳細につきましては、熊本大学トップページ＞イベント

http://www.kumamoto-u.ac.jp/whatsnew/2010/news1088.html
に掲載しておりますので、そちらをご参照ください。

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ先～
熊本大学五高記念館
TEL 096-342-2050